

Trkiye'nin yayılcılıđını hevesleri ynnden deđerlendirmek dođru deđildir. Sadece Trkiye'nin deđil ok sayıda devletin hevesleri bulunuyor. Heveslerin tamamına ulařılması genellikle mmkn deđildir ve burada yanlış olan "yapamadılar" deđerlendirmesini heveslerin tmyle gerekleřmemesi temeli zerinde yapmaktır. Heves gerekleřmemiřtir ama yapılanlar vardır, bařarı ve bařarısızlık deđerlendirilirken yapılanların mutlaka dikkate alınması gerekir.

Rusya Federasyonu rneđini inceleyelim...

Rusya'nın SSCB'nin 1991'de dađılmasından sonraki amacı eski SSCB sınırları iinde etkin olmaktı. ABD ve Avrupa Birliđi (AB) de bu amacın farkında oldukları iin ncelikle Polonya, Macaristan ve o zamanki adıyla ekoslovakya'yı kısa srede hem AB hem de NATO yesi yaptılar. Bunları Bulgaristan ve Romanya izledi. Baltık lkeleri de AB yesi oldular ama Rusya'nın řiddetli tepkisi sonucu daha ileriye gidemediler.

Rusya'nın kuřatılmasındaki nemli halka Ukrayna idi. Putin'in devlet bařkanlıđı dneminde Kırım ilhak edildi. Grcistan ile girilen atıřma kazanıldı ve bu lkenin bir blmnde de Rusya'ya yakın duran bir zerklik sađlandı.

Kafkasya ve Orta Asya lkeleri ise bađımsız devletler olmuřlardı. 1991-2002 arasında Trkiye ile Rusya bu alanda etkinlik mcadelesine girdi. Petrol ve dođal gaz zengini bu blgede Rusya etkinliđini kurdu. Trkiye de alana girebildi ama beklentilerinin gerisinde kaldı.

Rusya Ortadođu'ya dnd, Suriye'deki savařa aktif mdahale etti ve řimdi de Libya'da yer edinmeye alıřıyor.

Emperyal hevesler ve gerekler

Engin Erkiner tarafından yazıldı

Cuma, 31 Temmuz 2020 21:21 - Son Gncelleme Cuma, 31 Temmuz 2020 21:46

Her ne kadar Putin'in halk arasındaki lakabı "Rusya'nın toprađını toplayan adam" da olsa, Rusya eski sınırlarına kadar ulařamayacaktır. Putin'in bir konuřmasında Lenin'i "Rusya'yı dađıtmakla" suçlaması bu nedenledir. Devrim ncesinde Rusya o yıllarda Trkistan olarak bilinen Kafkasya ve Orta Asya'daki geniř bir blgeyi iřgal etmiřti. SSCB dađıldıktan sonra bu blgede etkinliđini yeniden kurdu ama denetimi artık eski dzeyde deđildir.

SSCB'nin dađılmasından sonra geen 29 yılda Rusya heveslerine ulařamadı. Balkanlarda eski etkinliđi kalmadı ve bu alanda etkinlik kurması artık ok zor grnyor. SSCB sınırlarına da yeniden ulařamadı. Geniř bir alanda eskisi kadar olmasa bile yine etkinlik kurdu ama mesela Ukrayna gibi bir lkeyi teslim alamadı ancak belirli oranda blebildi.

Ortadođu'daki etkinliđi de 1990 ncesindeki gibi deđildir ama bu alana etkin dnř yapabildi. Ek olarak bu alanda Trkiye ile iliřkisini geliřtirerek eskiden tamamen karřısında olan bir gle bazen birlikte bile alıřmaya bařladı. Trkiye'ye nkleer santral ile byk sermaye ihracı yapabildi.

Heveslerine bakarsak Rusya bařarısızdır; yaptıklarına bakarsak bařarısı iyi bir dzeydedir.

Benzer anlayıřı Trkiye iin de kullanmak gerekir.

Trkiye, Osmanlı'nın sınırlarına yeniden ulařmak istiyor ama yapamayacađını kendisi de biliyor. Osmanlı bir Balkan devletiydi. Trkiye'nin Balkanlardaki etkinliđi grnenden fazladır ama Osmanlı dzeyinde etkinlik kurması mmkn deđildir.

Trkiye Ortadođu'da yayılmak istiyor ve bu alandaki bařlıca iki hedef Irak ve Suriye'dir. Bazı kiřilerin Trkiye'nin Suriye politikasını bařarısız grmelerine hayret ediyorum. Bunlar iin bařarının kıstası Trkiye'nin heveslerinin gerekleřmemiř olmasıdır. Esad'ın ekilmesi amalanıyordu, yapılamadı.

Buna karřılık neler yapıldı?

Emperyal hevesler ve gerekler

Engin Erkiner tarafından yazıldı

Cuma, 31 Temmuz 2020 21:21 - Son Gncelleme Cuma, 31 Temmuz 2020 21:46

Suriye'nin yaklaşık yzde besi iřgal edildi. Hem de nasıl bir iřgal?

Bu alana kaymakam ve jandarma komutanı atandı, PTT kuruldu, eđitim dzenlendi ve para olarak da TL kullanılmaya bařlandı.

Suriye'nin bir blm Hatay'a katılmıř durumdadır; bunu aık olarak grmek gerekir.

Suriye'den yksek miktarda sermaye Trkiye'ye geldi. Halep'teki ok sayıda atlye sklp Antep ve Nizip'e tařındı.

Gerisini saymayalım, bu kadarı yeterlidir...

Trkiye'nin Suriye'deki hevesleri tmyle gerekleřmedi; iřin bu blm bařarısızlıktır ama yapılanlara da bakmak ve sonu deđerlendirmesini buna gre yapmak gerekir.

Dođrudur, bu alanda Trkiye, ABD ve Rusya arasındadır. Bunlara meydan okuyamaz ama ikisinin arasından kendisine yol aabilir ve byle de yapmaktadır. Hem ABD ve hem de Rusya iin Trkiye nemlidir ve bu blgede Trkiye'nin kesinlikle hayır dediđi bir geliřmenin hayata geme řansı yoktur ve buna ulařabilmiř olmak da az řey deđildir.

İnsanlar hayalleriyle avunabilirler, denecek bir řey yoktur. Mesela yıllardan beri Hatay'ın Suriye'ye katılması gerektiđini savunanlar artık bunun zerine bir bardak su imelidir. En azından bu nesil iin konu kapanmıřtır, Suriye'nin bir blm Hatay'a katılmıřtır.

Daha durun bakalım... Trkiye'deki 3,5 milyon Suriyeli yavařtan vatandař olmaya bařlayacak ve bunların byk blm de AKP taraftarı olacaktır. Bu insanların Suriye'de iliřkileri vardır ve sadece bu bile Trkiye'nin Suriye'de bir i olgu haline geldiđini gsterir. İřgal alanı yzde 5 iken etkinlik alanı ok daha fazladır.

Emperyal hevesler ve gerekler

Engin Erkiner tarafından yazıldı

Cuma, 31 Temmuz 2020 21:21 - Son Gncelleme Cuma, 31 Temmuz 2020 21:46

25 yıl nce Irak'taki varlıęı epeyce sınırlı olan Trkiye Őimdi lkenin 40 km. kadar iine askeri olarak girebilmekte, istedięi yerde operasyon yapabilmektedir. Bu lkede de heveslerine ulaŐamamıŐtır. Hevesi PKK'nin iyice sıkıŐtırılması, Kandil'den ıkamaz duruma getirilmesiydi. Belirli oranda yaptı ama hevesine ulaŐmıŐ sayılmaz.

Sonu sadece yapılamayana gre deęerlendirilemez. Trkiye Irak'ta hem askeri hem ekonomik bakımdan nemli yer edindi. Bunu da grmek gerekir.

Sadece heveslere bakmak byk oranda eksiktir, yapıлана da bakmak gerekir.